



## Cristóbal Padilla Tejeda asume el cargo de director general de Colombia Compra Eficiente

**Bogotá D.C, 29 de abril de 2024.** Este lunes en Bogotá, ante la dirección del Departamento Nacional de Planeación, Cristóbal Padilla Tejeda fue oficialmente designado como el nuevo director general de la Agencia Nacional de Contratación Pública, conocida como Colombia Compra Eficiente, de acuerdo con el Decreto 0521 del 24 de abril de 2024.

En este trascendental paso, Padilla Tejeda presentó los documentos requeridos por ley y reafirmó su compromiso de adherirse a los valores establecidos en el Código de Integridad de la Entidad, que abarcan principios como la honestidad, el respeto, el compromiso y la justicia, entre otros.

Colombia Compra Eficiente desempeña un rol crucial en la promoción de la transparencia, la eficiencia y la legalidad en las compras gubernamentales, contribuyendo significativamente al desarrollo económico y social del país. La designación de Padilla Tejeda se percibe como un paso clave para continuar impulsando la modernización y la mejora continua de estas prácticas.

En sus primeras declaraciones como director general, Padilla Tejeda enfatizó su compromiso de colaborar estrechamente con todas las entidades gubernamentales y el sector privado, asegurando que las adquisiciones del Estado se realicen de manera eficiente, transparente y en beneficio de todos los colombianos.

Se espera que, bajo su liderazgo, Colombia Compra Eficiente mantenga su posición como un referente regional en buenas prácticas de contratación pública y en la gestión efectiva de los recursos estatales, dando cumplimiento al mandato popular de democratizar las compras públicas.

Contacto de prensa: María Alejandra Ruiz Rico Cel: 3193945614







